
Regeling tot wijziging van de ‘Subsidiebeleidsregel peuteropvang en voor- 

en vroegschoolse educatie gemeente Aalten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalten; 

Overwegende dat: 

• er een aantal organisatorische en financiële ontwikkelingen is die het rechtvaardigen dat er een 

herberekening plaatsvindt van de op dit moment per kleinschalige peuteropvangvoorziening 

vastgestelde maximale aanvullende kleinschaligheidssubsidie; 

• deze herberekening leidt tot het verhogen van het voor de categorie kleinschaligheidssubsidie 

jaarlijks maximaal beschikbaar gestelde subsidiebudget; 

• er in de ‘Subsidiebeleidsregel peuteropvang en voor- en vroegschoolse educatie gemeente Aalten 

2022’ per omissie staat opgenomen dat er geen kleinschaligheidssubsidie mogelijk is voor peu- 

teropvangvoorzieningen waar op de opvanglocatie tevens sprake is van een aanbod aan buiten- 

schoolse opvang, terwijl duidelijk is dat van deze combinatie geen schaalvoordeel uit kan gaan; 

• bovenstaande aanpassingen geformaliseerd dienen te worden middels een wijziging van de arti- 

kelen 16 en 17 (categorie 4) van de ‘Subsidieregeling peuteropvang en voor- en vroegschoolse 

educatie gemeente Aalten 2022’; 

Besluit: 

vast te stellen de “Regeling tot wijziging van de Subsidiebeleidsregel peuteropvang en voor- en na- 

schoolse educatie gemeente Aalten 2022”: 

Artikel 1: Wijziging van de artikelen 16 en 17: 
1. Artikel 16 lid 2 wordt gewijzigd en luidt nu als volgt: 

  Er dient sprake te zijn van een zelfstandige peuteropvanglocatie. Er mag binnen deze opvangvoor- 

ziening door de betreffende kinderopvangorganisatie dus geen sprake zijn van een combinatie 

met een aanbod aan kinderdagopvang. 

2. Artikel 17 lid 1 wordt gewijzigd en luidt nu als volgt: 

  Voor verstrekking van dit aanvullende kleinschaligheidssubsidie is door de gemeenteraad op 

begrotingsbasis een jaarlijks subsidiebudget beschikbaar gesteld van € 68.000. Dit budget geldt 

als subsidieplafond. 

3. Artikel 17 lid 2 wordt gewijzigd en luidt nu als volgt: 

  Het college bepaalt jaarlijks op basis van een algemene normering van de aan deze opvangvoor- 

zieningen toe te rekenen exploitatiekosten (deels zijnde een gemiddelde van de werkelijke kosten 

van alle betreffende peuteropvangvoorzieningen) en de, op basis van de werkelijke bezetting per 

peuteropvangvoorziening, berekende omzet de aanvullende bijdrage in het tekort op de exploitatie 

van de relevante peuteropvangvoorzieningen. Hiervoor gelden voorshands de volgende maximum- 

bijdragen: 

Maximale jaarlijkse bijdrage Peuteropvanglocatie Kinderopvangorganisatie 

€ 13.000 Bredevoort KOSMO Achterhoek 

€ 13.000 Haart KOSMO Achterhoek 

€ 13.000 Lintelo KOSMO Achterhoek 

€ 16.000 De Heurne Zonnekinderen 

€ 13.000 IJzerlo Zonnekinderen 

Artikel 2: Slotbepalingen 
1. Op deze wijzigingsregeling zijn de bepalingen van de Algemene Subsidieverordening gemeente 

Aalten 2015 (of op termijn eventuele nieuwere versie) van toepassing; 

2. Deze regeling kan aangehaald worden als “Regeling tot wijziging van de Subsidiebeleidsregel 

peuteropvang en voor- en vroegschoolse educatie gemeente Aalten 2022”; 

3. Deze wijzigingsregeling treedt in werking per 1 januari 2023. 

Aldus besloten in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Aalten, gehouden op 2 mei 2023 

De secretaris, 

drs. A.J.M. Gildhuis, 

De burgemeester, 

mr. A.B. Stapelkamp 

Nr. 200891 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2023 nr. 200891 8 mei 2023 1 


